De institutione

Unde dicit Grego. in generali sinodo. Nos autem et ordinem romanorum inuestigantes: et antiquum more nostrae ecclesie imitantes. antiquos patres etc. de consue. dist. v. In die. Item septimo moueri poterat canonicus predictus. quod scandalum sequi potest et sequitur indubitanter ex huiusmodi nouitate et mutatione subitarum inductione: et antiquitatum et antiquarum obseruationum refutatione. Ratio: quia clericis laicos infestos opido antiquitas tradit. quod etiam presennum experimeta temporum manifeste declarant. de imu. eccl. c. vlt. li. vj. et quod non diligunt: de facili stemnunt. xx. q. ij. Pius. dicentes cum canone huiusmodi facta recentia grauius scandalizant. et motus animorum turbulenti excitant. vt. xxij. q. ij. c. ij. in fi. et indubitanter layci malis exemplis elericoz peiores fiunt. l. dist. De his vero. de quo Isidorus de summo bo. libro tertio. c. xxxvij. Sed de hoc cauendum est prout nos instruit Inno. iij. in. c. j. de off. le. li. vj. Dum dicit. Officij nostri debentur remedijs inuulgat subiectoz. quia dum eorum excutimus onera dum scandala remouemus nos in eorum hęc qđciz inus et fouemur in pace. Si ergo prelatus ex debito tenet a suis subditis onera et scandala remouere. et eorum occasiones se debet ponere in aux. p. defensione subditorum. vt. xliij. dist. c. j. Laueat ergo plures cum capitulo suo ne tales nouitates non tantum ipso agente sed ipso tacente taliter fiat vt videat consensit p. regl. z. Qui tacet: de reg. inf. li. vj. Quid enim potest illi suo errore non pullui qui consensit prestat errati. lxxij. dist. Quis enim. Nam consentire videtur erranti qui ad rescanda que corrigi debent non occurrit. Ibidem. c. sequ. Scandalum enim oritur indubie dum debent infesti. videlicet layci predicti de clero: et etiam simplices clerici ad maiores qui de huiusmodi festozum multiplicatione non habent emolumentum sed onus: quod forte sunt capellani vel chorales taliter videlicet: ecce qui per singulos dies clamitudo pronunciant. Inclina cor meum deus in testimonia tua et non in auaritia: Ps. cxij. cum sit idolozum seruitus. ad Collo. iij. s. q. j. cum omnis. cum cocoz. et omnium malorum radix. i. ad Thimo. vj. Ecce secundum multitudinem fructus sui multiplicauit altaria. Osee. x. in principi. Videmus inquit quod Salomon optime dixerit. Ecce. x. Pecunie obediunt omnia. Et glo. in terli. dicit ibidem et mortificat animas que non moriuntur: et viuificat corpora que non viuunt. Et substantiando clerum poetam allegant dicentem. Vidi cauantem missam celebrantem. Nummus cantabat: nummo responsa parabat. Vidi quod flebat: dum sermonem faciebat. Et subridebat populum quem decipiebat. Hec ille. Et pecunie appellatio res quolibet significant. ff. de ver. sig. l. Pecunie appellatio ne. etiam mobiles et immobiles et omnes reo quod donari et recipi possunt. eo. ti. l. Pecunie nomine. Scandalum autem non est aliud secundum Hostien. in summa de renunc. s. penul. Est autem scandalus dictum vel factum minus rectum: vel signum cuius occasione tradit quis consensus mortalis peccati: vel est alteri prebens occasione ruine. Et scandalum grece. latine sonat offensus ruina vel rixa. put ego vidi rixas intricacionumque materias super eo quod Franciscus frater minor maior inter nato mueru sua festiuitate fuit parifical. Unde dum christus dixit. Qui scandalizauerit vnus de pusillio istis. Matth. xvij. et Marci. ix. Hoc est qui offendi vel rui fecerit: vt exponit Archid. in dicit. ca. j. de off. delega. li. vj. quod nullo modo faciendum est. vt. xj. q. ij. Inter verba. Sic pharisei scandalizati sunt. Matth. iij. et dic. c. Inter verba. de consue. dist. ij. c. Prima quidem. i. rixati sunt. Et secundum hoc notat quod scandalum semper vitandum est dummodo deuo non offenda qui est christus sapiencia. iusticia. veritas. sanctitas. et fortitudo. xj. q. ij. Existimant. als scandalum vtilino tolerat. vt de reg. iu. Qui scandalizauerit. et secundum hoc dicit Hostiensis intelligendum. c. Eum pridem. s. Prorogauit. de renunc. Item de prescrip. c. Fubil. de vo. Wagne. de no. op. nunc. Eum ex iniuria eto. Item octauo potuit moueri canonicus predictus quia breniarium siue librum habuit antiquum de originali ordinario fideliter quondam exemplar conscriptum et collationatum: put multitudo clericorum habet loci illius hodie. per quem idem canonicus horao in domo canonicas psoluere solebat qui liber propter sui antiquitatem. et quia recordabat cum antiquis magna fecit fidem. de proba. Eum causam. de prescrip. Ad audientiam. xvj. dist. Habeo librum. et hic liber antiquus in huiusmodi di noua festiuitate traditione sua corruptus discrepabat. quam corruptionem et similes Jo. an. in ad di. spe. ne volumina antiqua violarentur p. suas additiones: miro conomine vitabat. Est ergo ab exemplis argumentandum et in consequentia sunt trahenda. vt de re iudi. c. j. li. vj. in principi. et prefertim qui pietate continent. vt hic. Ad hoc arg. de consue. dist. iij. Sanctum est. vel cum aliquid recte factum inuenit. ff. de manumiss. vindicto. l. Apud se. et eo ipso videtur aliquid bonum et iustum quod a bono factum est. xx. xvj. dist. Qui de mensa. x. q. ij. Lugdunen. vj. q. j. Omnis. de quo sup. ar. j. Sunt paria vtilitas et necessitas. de rescrip. Statutu. li. vj. s. Insuper. Ad idem de preben. Expositi. Necessitas autem frangit legem: et lex non necessitate. de conse. dist. j. Sicut. de consue.

Quanto, et incommoditas et impossibilitas immutantur in commune. ut no. Archidia. de sepul. c. vitino. libro. vij. et comoditas causa permittit quod aliter non permitteret. ut no. ibidem Jo. an. in glo. ij. nec reserat an quis non habeat an cum comodo habeat. ut le. et no. ff. de usufruc. pera. l. ff. de cuic. l. si plus. §. ff. Ergo si videbat antiquum registrum cum infinitis similibus exemplis non fore violandum et incommoditate tanquam impossibilitate fore vitandam. Similiter videmus de famosissimis doctoribus volumina in quacumque facultate componentibus et copulatis. ut fuerunt predictus Jo. an. Anthon. de butrio et similes: qui pro nulla nova superveniente discrepante compilatione suas immutarunt. sed in terminis suis firmiter tenuerunt. et per universum mundum taliter coposita publicari fecerunt et publicata non violaverunt. Item non poterat moveri canonicus predictus. quia christus dixit. In domo patris mei mansiones multe sunt. Job. xliij. Item christus. Quid existis videre prophetam? utique dico vobis maiores inter natos mulierum propheta Jobane baptista non est. Lu. vii. Ex his scripturis notat quod iuxta merita sanctorum sunt mansiones in celis. Item notabiliter dicit comparatio. Inter natos mulierum. nam comparativus presupponit positivum. ff. de ver. obli. ubi autem facit de renunc. Risi. ad si. Unde videtur quod aliquis magnus est inter sanctos dei id est sanctus: et tamen non est tam sanctus prout est sanctus? Johannes baptista. ut patet de sancto Francisco. unde videtur quod sint gradus beatorum prout inter angelos: prout legitur et no. xcix. dist. Ad hoc. ubi vide glo. et clarius patet per magistrum sententiam in. ij. dist. ix. in prin. putetiam inter angelos malos. ut ibidem dist. vij. et clarissime per sanctum Thome. ibidem in utroque loco. Quis autem dubitat de eo quod illi non debeat in ecclesia maior festivitas cui pro laboribus multis et pro moribus castis. pro actionibus strenuis. celsioris loci premium debet in celis. ut. lxx. dist. miramur. Oportet enim presenti teificatione predicari et bone fame preconijs non taceri. xij. q. ij. Quattuor. et si in vita sua maiores alius fuerit passus persecutiones. ut. vij. q. j. Omnis qui gemitat. et c. ibi adiuvant. et qui fuerit passus ex maiori caritate. j. q. j. Vide quantum bonum est caritas. et qui maiora miracula fecerit in vita et post mortem. et quod in binis miraculis concurrebat quantum principaliter. Primum quod ipsa miracula fuerint ex deo et non ex arte magica vel aliunde. ut. j. q. j. Tencam. ij. q. vij. Item balaam. j. q. j. Prophetauit. Item qui fuerint contra naturam vel supra vires nature quo ad factum. ut in resurrectione Lazari. vel quo ad modum. ut in locu Petri subito a febribus curata. xxvi. q. ij. Acc mirum. per Archidia. non ex vi verborum: sed ex merito hominis hoc contingebat. Hoc ideo dico: quod panis quotidie miraculose transubstantiatur in corpus christi: non merito hominis sed virtute verborum. ut de cōse. dist. ij. Quia corpus? ut in. c. In quibusdam. Item qui fuerint ad magnam corroboracionem fidei. Nam satis miraculose ex herba putrida fit vinum perpetuo putrefactione carens. et hoc ministerio bonis sed non ad fidei corroboracionem. de quibus miraculis si plene videre volueris vide Judo. de sum. bono. li. j. c. xxij. et Gregorius super Ezechiel. li. j. omel. v. circa si. §. Lumie tno. et plenissime eundem in moralibus. li. vij. e. vij. Et si tali prout est sanctus Johannes baptista tam eminenter excellenti maioris festivitas daret solennitas iuxta mentem predicti. c. Sliosus. quod sancto Francisco simpliciter impio rusticico. imo in sacris ordinibus nunquam constituto: quis non assereret rite legitimeque festinatum? Ad hoc facit dictum apostoli. j. ad Cor. xv. quonia stella differt a claritate a stella. sicut etiam erit in resurrectione mortuorum. Cum ergo secundum beatum Dyonisium ecclesiastica hierarchia replentur in suis acionibus seu ordinationibus celestis hierarchia in qua sancti secundum diversitatem meritorum suorum disponunt. Ideo ad hoc representandum varietas officiorum in ecclesia universalis et etiam particulari reperitur. et huiusmodi varietas meritorum non ad privatum hominis ordinationem. donationem. vel fundacionem debet transponi: nec minor meritis magis merito preponi. alioquin iuxta prout procedit videtur processum fore contra tramitem reformationis.

Ad partem autem affirmativam potuit moveri canon

nicus predictus et taliter. Nam prepositus et capitulum ecclesie Thuricensis. ante constitutionem illius capituli Bloziosus. immo ante compilationem sexti libri decretalium poterant (prout fecerunt) edere de nono sine consensu ordinarij statuerunt et ordinationem que tangebant divinum cultum. et ipsum etiam augmentabant. ut in. c. penul. de psti. per contrarium. et eo. ti. c. Lum omnia. et c. Cum accessissent. et c. Lum. B. et c. Ex parte. de reserip. Constitutio. §. Discretionem vestre. et maxime ex eo. quod videtur licitum et honestum. per. c. prealle. Constitutiones. de ver. sig. li. vij. preta cum. cum eius quod odlibet licitum collegium sibi statueret edere possit quo ad ea que ad se pertinent. ut. ff. de cuiusque universi. l. j. §. ij. de consti. Ex litteris. et servandum est maxime dum fuerit iuratum et servari potest sine interitu salu

De institutione

nis eterne: vt in. c. Si p̄o. de iur. iur. 7 maxime dū nulli p̄iudiciū generat. vt in die. c. Cū. B. forancū. de quo plene per Jo. an. in mercatorialibz sup regula. Ea q̄ fiunt. p̄. secūdo statuta epi- scopoz. 7 hoc modo p̄nt per iura p̄dicta maxime dū modo statuta sunt licita 7 honesta 7 com- munita omnibus. iij. dist. Erit aut. nec debz resp̄hensibile iudicari: si fm veritatē temporū. statuta quōqz variant hūana. p̄sertim cū vrgens necessitas vel euident̄ utilitas exposcat. de sang. 7 affi. Nō debz. de sen. ex. cō. Sup. co. ij. de trans. c. vlt. xxiij. q. viij. Occidit. xxiij. q. iij. Quis ignoret. xxix. dist. Sciendū. 7 duobz. c. sequē. iij. dist. Erit autē. Nā impator dicit. Nō em̄ crubescim⁹ si qd̄ melius horū que pus ipi dixim⁹ adinueniam⁹ cōpetentē prioribz imponere correctionē: ne ab alijs corrigi expectem⁹. in autē. de nup. circa pn. col. iij. Itē idē col. ix. vt fr̄es filij zē. dicit in pn. Nostras em̄dare leges nos nō piget: vbiqz utilitatē subiectis inuenire volētes. Et Sa- lomō dixit. Sapientis est mutare in meli⁹ cōsiliū. 7 allegat h̄ Accursi⁹ in p̄ori autoritate. 7 sa- piēs mutat cōsiliū cū prudētius meditat̄ ad hoc. e. de colo. Juliricanio. l. numqz. 7 sic etiā pa- pa quōqz mutat suā. xxxv. q. ix. Uenit. 7 mutat decretales. vt videt̄ in die. c. vlt. de im. li. vi. Sed nō in alteri⁹ detrimentū mutare debem⁹ cōsiliū. de q̄ plene de re. iur. li. vi. Et sup eadez et talit̄ vt p̄mittit̄ hic statutū siue registrū aut breuiariū videt̄ immutatū. Nam quōdlibet statutū recipit determinationē a iure cōmuni. p̄pter necessariā 7 iustā 7 legitimāz causam. ff. de mune. et hono. Ut gradatim. §. j. 7. ff. de nox. l. ij. ff. de scrui. l. si eu. ff. de ritu nup. l. Quāqz. Itē dicit lex Omnis diffinitio. i. regula in iure periculosa est. parū em̄ est qd̄ nō subuerri possit. id est qd̄ non exceptionē patiat. ff. de re. iur. Omnis diffinitio. Et dicit parū. quia glosa ibidē annūerat aliq̄s iuris casus q̄ exceptionē nō patiunt̄: 7 ideo nō mirer̄ si statuta minorū principū aut p̄uatorūz p̄pter causam mutent̄. Secūdo sic. Licet bene ordinatū sit 7 stantiz ante tēpora: vt de sancto Francisco fiat antiphona 7 collecta. 7 hoc in dieb; illis dum minores essent eccl̄ie fruct⁹. sed quia nō est irrationabile: imo ratiōe dignissimū q̄ dum augent̄ dona: rationes etiā crescant do- norū. vt dicit Beda sup illo Math. xxv. Homo q̄dam peregre. 7 qd̄ dignus sit mercenarius mercede sua. Luc. x. 7. xij. q. ij. Quicūqz in fragio. Nam indubie maiores sunt labores in tall- ter festinādo. 7 etiā maiores sunt expense videlicet in luminib; candelis: campanis pulsandis: 7 ornaminis eccl̄ie festinuliter exponēdo q̄ vsu cōsumunt̄ 7 plurib; alijs q̄ in die priuata. Et ex quo nō inuenit̄ p̄hibitū. vt scz q̄ festū illo modo de nouo crearet̄ q̄ illud seruaret̄ iuxta in- stituentis ac p̄positi 7 capituli voluntatē: dū modo ordo canonicozū seculariū nō peruertit̄ in religiosozū ritū: vt in die. c. Miramur. xvj. dist. Et in sup̄ protic̄ prout ex nunc fuit p̄missum vt eccl̄ia ditaret̄ aut conseruaret̄ in rebus tēporalibus sine q̄bus subsistere nō potest status cler- icoz. quōdmodū corpus sine anima. §. q. iij. Si quis abiecerit. quia militari debent clerici in eccl̄ia dei. §. ad Thim. o. ij. 7. xvj. q. j. c. j. 7. iij. ne cle. vel mo. c. j. in fine. et. c. Sed nec. 7 nullus tenet militare proprijs expensis. de p̄scrip. Cum ex officij. 7 beneficiū datur p̄pter officium. de rescrip. c. si. li. vi. 7 p̄sertim illis clericis qui eccl̄ie fideliter vigilāterqz seruierūt. §. q. ij. Clerici. lxxvj. dist. Non satis. 7 sc̄m apostolū. Qui altario seruit. viuere debet de altari. 7 qui ad on⁹ elegit. repellit non debz a mercede. 7 patz a simili q̄ clerici viuere debeant de patrimonio Jesu christi: cuius obsequio deputant̄. 7 ipa nomio ratio persuadet zē. vt de p̄ben. Cum fm apo- stolū. Et ideo qz certum est qd̄ nō est prohibitū in statu eccl̄ie. nec p̄ iura canonica augmē- tare festa 7 fructus eccl̄ie. §. videt̄ permissum: prout legit̄ 7 no. in. c. Inter corporalia. de trans. immo bonū est argumentū in vtroqz iure cum nulqz inueniat̄ prohibitū. ergo nō debz probi- beri. xxvij. q. ij. Lex diuine eccl̄ie. xxxj. q. j. Ex si dormierit. l. v. dist. Si sit euāgelica. Tercio sic Ex quo glorificat̄ deus in sanctis suis. vt in die. c. Gloriosus. 7 idcirco iubemur cū in sanctis suis laudare. vt in Cle. j. co. ti. quoniam p̄b̄cta dixit imperando ex illius imperio: q̄ in alijs ha- bitat p̄cipiendo. Laudat̄ inqz dominū in sanctis eius. Ps. vlti. et in consilio iustozū 7 cōgre- gatione magna opera dñi ostendunt̄. Ps. cx. Et etiā dixit veritas. Qd̄ vni de minimis meis fecistis mihi fecistis. Math. xxvij. et qui vos recipit. me recipit. 7 quicūqz ponit dedit vni ex minimis istis calicē aque frigide. Math. x. 7 si in minimis tanta operant̄ obsequia. tam largē ter impensa. quid a fortiori si maioribus suis obrulerimus ministeria. vt de elec. Cum in cun- ctis. concor. in Cle. j. decreti. 7 vne. sanc. in glo. iij. vbi dicit. Si laudare iubemur dominū in sanctis suis: fortius in seipso. quia est sup omēs celos: 7 status sanctorū 7 chorus angeloz. Et est argumentū a maiori 7 valci. vt ibidē. An Eccl̄. xliij. Laudem⁹ viros gloriosos 7 parens- tes nostros in generatiōe sua. multā gloriā fecit domin⁹ magnificētis sua a seculo dominātes

in potest. tibi suis. Item Apocalyp. xij. Non dilexerūt anīas suas vsq; ad mortē. p̄terea lcta
 mīni celi z q̄ habitatis in eis. quare gloria z honore coronasti eum domie: et cōstitūisti eū sup
 op̄ra manū tuaz Ps. vij. Quis autē dubitat si beatissimū ḡginis matris dñi que dignissima
 est creaturā laudes p̄ om̄ib; alijs sanctis impendim? plus filio suo cōplacem? vt colligit
 in dic. Elc. j. z als̄ fm̄ humanas rōnes: z fm̄ legē moysaycā qua tenemur honorare parentes
 Exod. xxxij. rōne dignissimū: quis dubitat autē si dñm laudauerim; p̄ nosmetipsos in dieb;
 nr̄is (prout etiā possum?) q̄ similiter p̄ alios poterim? perpetuo: cū scriptū sit. qui p̄ aliū facit
 est p̄inde ac si faceret p̄ sc̄ipm. vt dere. in. li. vj. cū cōcor. Nec obstat prout in iure cauet. q̄ etiam
 factū ab eodē diuersis tēporib; non reputat idēmp̄tate eiusdē facti. vt. ff. de cōdi. In debiti. l.
 si non sortē. §. libertus. z in autē. de fi. instru. circa p̄nci. Nam quantū ad veritatez impossibile
 est factū vni? dici factū alteri? sed de quadā iuris interpretatione p̄cedit q̄ factū vnus alteri?
 intelligat. vt. ff. de duob; reis. l. nemo z vos. ff. de vi z vi. ar. §. deiecit. z. §. qd̄ dicit. z nō est dix
 bñ q̄ ille tenet interdīto vnde vi qui deiecit per se vel p̄ aliū. vt in dicta. l. j. ff. de vi. z. vi. ar.
 et ita q̄ dat vel recipit p̄ aliū fieri. z est ac si p̄ seipm̄ faciat si p̄m̄uo facit rex vel p̄ncps per aliū.
 Item infirm? et pupillus qd̄ per se facere nō possent. vnde si p̄ me z alios psalmos nr̄os can-
 tabim? cūctis dieb; vite n̄re in domo dñi. Esa. xxxvij. vel per aliū post mortē meaz. prout is q̄
 testamentū facit. z p̄ executores post mortē disponit. sic etiā apud deū z homines tanq̄ p̄sonali
 ter fecerit. z ita si nūc aut post mortē cōpleuerim? illā gloriosā dei laudē aut sanctor; h̄oz. de
 qua scribit In mola deo sacrificiū laudis. Ps. l. Jte. Laudē dicit deo oēs sancti eius. Apo-
 calyp. xvij. Jte In om̄i cor; de b̄ndicite z laudate nomē dñi. Eccl. xxxij. Et dicit Bern. Lan-
 date dñm: q̄ nil ita in terr; p̄p̄re rēp̄sentat quendā celestis habitatiōis stans sicut alacricas lau-
 danū dei. z Aug? Deus cū de illo nemo digne dicere possit. admittit t̄m̄ b̄n̄e vocis obseq̄-
 um. z ḡbis nr̄is h̄n̄anc in laude sua nos gaudere voluit. Jte ad laudē dei incitat nos oīs crea-
 tura: cū dicit. B̄ndicite oīa opa dñi dño. Cū mirū est dicit Greg. q̄ hō non semp̄ laudat deum
 Jte dicit Aug? Si placēt opa dñi. ex his lauda z artificē cor;. Item dixit Bern. in quodā ser-
 mone. Vobis vos dilectissimū pure ac strēnue diuis interesse laudib; strēnue vt sicut reuerentē
 ita alacric dño assistat. nō pigri. nō somnolenti. nō oscitantes. nō p̄centes vocib; rē. z etiā q̄ di-
 cit p̄beta In cimbali; b̄n̄ sonantib; laudate deū z imo verino in vocib; b̄n̄ sonantib; huma-
 nis. In q̄bus cōcludo cōtra quorundā ypocritaz garrulationē q̄ deestant dulcissimas sono-
 rū vocū z modulationū cōsonantias. iā ore q̄ organo seu alio musicali instrumēto q̄ frequēter
 fūt in summi pōntificis aut alioz magnoz p̄ncipū capellis. z hi errāt corde: nisi talis psaller-
 tes nō dei p̄ncipalitē sed h̄n̄anaz q̄rent laudē de h̄m̄i laudē diuisā si sinceri? videre vōuerit.
 Vide Hugonē de clastro anic. cap. l. ij. de officio catoris. Ex his oībus firmiter cōcludo:
 Hec est etiam spes z fides ecclesie z laudes domino. non tantū in seip̄o: sed etiam in sanctis
 suis. immo in om̄ib; creaturis z operib; suis per nos z alios qualitercunq; peractō nos
 mine n̄ro dispositione nostra tanq̄ testamenta granissima nobis z nostris proficiunt: et pro-
 ficere possunt ad salutē eternam. Et nō obstat quod legit z no. xx. dist. c. j. q̄ dicta sanctorū p̄-
 c̄rū videlicet Augustini Hieronymi z alioz recipiēda nō sint nisi inq̄ nr̄um sine sacris cano-
 nib; incorporata. sed hoc est verū si allegarent om̄issis canonibus in materia cōtentiosa. sed
 in his que meram continēt pietatē: etiam dicta paganorū z gentiliū possunt allegari: prout
 Hiero. vsus fuit versibus Virgilij. de conse. dist. ij. Ne talco. z Augustinus versibus Lucani.
 xxvj. q. ij. Nec mirū. circa p̄nci. Sed ad propositū nostrū redeundo vltim? de laudē sancto-
 rū dicēdo. Quidā frater minorū in sermone publico dominū antozitate p̄dicta laudare volēs
 in sancto francisco. in sine vt ip̄m̄ super om̄es. celos collocaret inquit: om̄e angeli celi z vni-
 uerse potestates: cherubin z seraphim incessabili voce proclamant. videlicet sanctū Franciscū.
 z gloriosus ap̄ ostolorū chorū. z prophetarū laudabilis n̄serus. z martyrū candidatus ceter
 eius eundē tanq̄ gloria z honore p̄cellētē laudat exercit? . vbi p̄terea sibi fuerit sessionis
 locus. Et quia post longā collationis formā nec in celo nec in terra post dominū sibi sedem id
 ueniret cōp̄tentem. Subinferēs mirifice quia nō cōdentus vt sc̄deat cum p̄ncipibus z so-
 liū glorie teneat. z q̄ thronus eius esset sicut sol in cōspectu domini. Et vbi inquit collocabi-
 mus eū. Et mox quidā rusticus alta voce clamabat dicens Domie: hic iuxta me vacat sibi lo-
 cus. z de tāto mentis excessu ridebat om̄is populus. Dicit em̄ lxx. q̄ consistat bonoz in seden-
 do ante alios. vt. C. de sacrosanc. ecclē. l. Decernimus. vnde qui vltra quam decet laudat vitas